
pag.1

COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia
Codice Ente 047013

DELIBERAZIONE N° 60 DEL 28/11/2024

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e elenco annuale 2024 -
approvazione seconda variazione - modifica DUP 2024-2026

L’anno Duemilaventiquattro il giorno Ventotto nel mese di Novembre alle ore 17:45, nella sala
delle adunanze consiliari, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge
comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All’appello risultano:

Presente Assente
1 GILDA

DIOLAIUTI
Sindaco P

2 ERMINIO
MARAIA

Vice Sindaco P

3 NICOLETTA
BALDI

Assessore P

4 LIDA
BETTARINI

Assessore P

5 ABEL
PELLEGRINI

Assessore P

6 SIMONE
IACOPINI

Consigliere P

7 GIADA TUCI Consigliere P
8 MARCO

MASCAGNI
Presidente P

9 MONICA
BIRINDELLI

Consigliere P

10 MARIO SUZZI Consigliere P
11 ALESSANDRO

VENTURINI
Consigliere P

12 DAVID BALDI Consigliere P
13 NOCENTINI

CLARISSA
Consigliere A

Presenti N. 12 Assenti N. 1

Assiste il Segretario Generale MARCO FATTORINI, il quale provvede alla redazione del

File con impronta: b7117f55d0c3ea1e7fed81993692cda217c904d524ce1f14ad0cc36c12ed658b

Firmato digitalmente da Mascagni Marco e da MARCO FATTORINI



pag.2

seguente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il/la Sig./Sig.ra MARCO MASCAGNI assume la
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



pag.3

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO l’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 laddove stabilisce che le pubbliche amministrazioni adottano il programma
triennale dei lavori pubblici, e lo approvano nel rispetto dei documenti programmatori in coerenza con il
bilancio, e, per gli enti locali, secondo le norme della programmazione economico-finanziaria e i principi
contabili includendo gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 50, comma
1, lettera a), del Codice, ovvero a 150.000 Euro;

VISTO il programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l’elenco annuale 2024 adottato con
Deliberazione della Giunta Comunale n. 63 del 28.07.2023 e variato con Deliberazione della Giunta Comunale
n. 121 del 4.12.2023;

VISTO l’art. 5 comma 5 dell’all. I.5 del D.Lgs. 36/2023 in termini di pubblicazione del programma adottato;

VISTO il programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l’elenco annuale 2024 approvato con
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 27.12.2023;

VISTO il programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l’elenco annuale 2024 prima variazione,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.07.2024;

CONSIDERATO che il Programma approvato deve essere modificato, come previsto all’art. 5 comma 9
dell’allegato I.5 al D.Lgs. 36/2023, per la casistica di cui alla lettera e), al fine di aggiornare il quadro
economico complessivo dell’intervento avente CUI L00127640472202400002 Piano Attuativo PA RSA -
opere di urbanizzazione primaria al prezziario vigente, variando l’importo dell’intervento da € 433.380,70 a
€ 607.113,38;

CONSIDERATO che la predisposizione dell’aggiornamento del piano è stata effettuata sulla base della
valutazione dei dati contenuti nei seguenti atti e studi:
• programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e elenco annuale 2024 prima variazione approvato

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.07.2024;
• Studi di fattibilità effettuati dal Settore;
• Analisi della conformità delle opere agli strumenti urbanistici vigenti o adottati;

CONSIDERATO che in base alle esigenze verificate dal Responsabile del Settore Tecnico Manutentivo e
Ambiente e agli indirizzi forniti dall’Amministrazione sono state redatte le schede allegate facenti parte
dell’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e dell’elenco annuale 2024;

CONSIDERATO che il Piano Triennale delle Opere Pubbliche è inserito nel Documento Unico di
Programmazione 2024 - 2026, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 34 del 02.10.2023, la cui
nota di aggiornamento è stata approvata con deliberazione Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2023, e
modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 38 del 10.09.2024;

CONSIDERATO che si rende necessario pertanto variare anche il Documento Unico di Programmazione
(DUP) 2024/2026 limitatamente a tale allegato;

In particolare l’Amministrazione intende apportare le seguenti modifiche al DUP precedentemente approvato:

Anno 2024:
Piano Attuativo PA RSA - opere di urbanizzazione primaria (intervento modificato; nuovo importo
€.607.113,38)

DATO ATTO del Decreto MEF del 10 ottobre 2024 che dispone che al fine della rappresentazione delle
entrate per permessi da costruire destinate al finanziamento di opere a scomputo, quest'ultime devono essere
previste anche nella sezione strategica del DUP e non solo nel Piano triennale delle Opere Pubbliche;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere in merito;



pag.4

VISTO il D.Lgs. 118/2011;

VISTO:
il vigente Statuto Comunale
Il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000;

VISTI:
- il parere espresso ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, del Responsabile del Settore Tecnico
Manutentivo e Ambiente in ordine alla regolarità tecnica;
- il parere espresso ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000, del Responsabile del Settore
Economico/finanziario, Amministrativo e di Supporto in ordine alla regolarità contabile;

Con voti:
- favorevoli n. 9;
- contrari n. 0;
- astenuti n. 3 (Suzzi, Baldi D., Venturini );
su n. 12 Consiglieri presenti, resi in forma palese ed accertati dagli scrutatori designati.

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di approvare la seconda variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e all’elenco
annuale 2024, secondo le sei schede qui allegate a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

3. di dare atto che la seconda variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 approvato
verrà pubblicato sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei
trasporti e dell’Osservatorio, tramite i sistemi informatizzati della Regione Toscana;

4. di modificare il Piano Triennale delle Opere Pubbliche inserito nel Documento Unico di Programmazione
2024 – 2026, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 34 del 02.10.2023, la cui nota di
aggiornamento è stata approvata con deliberazione Consiglio Comunale n. 54 del 27.12.2023, e
modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 38 del 10.09.2024, e di sostituirlo con le schede
allegate alla presente deliberazione;

5. di dare atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento amministrativo, che
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente
leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - sezione di Firenze - entro e non oltre
60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della Repubblica
entro e non oltre 120 giorni.

Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile per la
seguente motivazione: urgenza di attuare i relativi procedimenti.



pag.5

TRASCRIZIONE INTEGRALE DEL DIBATTITO RELATIVO AL PRESENTE PUNTO
Punto n. 2: Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e elenco annuale 2024 -

approvazione seconda variazione – Modifica DUP 2024-2026

PRESIDENTE
Illustra il punto l’Assessore Bettarini Lida. Prego.

ASSESSORE LIDA BETTARINI
Buonasera a tutti, il piano triennale delle opere pubbliche è inserito nel DUP, 2024/2026, approvato con

delibera del Consiglio Comunale 34 del 02 ottobre, la cui nota di aggiornamento è stata poi approvata con
delibera del Consiglio Comunale 54, del 27 dicembre del 2023, modificato con delibera del Consiglio
Comunale 38 del 10 settembre 2024. Con questa delibera si rende necessario varare anche il documento
DUP 2024/2026 limitatamente a tale allegato, in particolare, l’Amministrazione intende apportare le seguenti
modifiche:

nel piano attuativo PARSA, opere di urbanizzazione primaria, intervento modificato con nuovo importo di
seicento sette mila centotredici, trentotto. Il decreto MERF del 10 ottobre 2024, che dispone che al fine della
rappresentazione delle entrate, per permessi da costruire destinate al finanziamento a opere a scomputo,
queste ultime devono essere previste anche nella sezione strategica del DUP e non solo nel piano triennale
delle opere pubbliche. La suddetta modifica, vale l’importo dell’intervento da quattrocento trenta tre mila
trecento ottanta, settanta a seicento sette mila centotredici, trentotto.

PRESIDENTE
Grazie Assessore, ci sono interventi? Consiglieri nessun intervento da parte vostra? Passiamo dunque

alle dichiarazioni di voto. Prego Sindaco.

SINDACO
Allora, ci tenevo a precisare, che la variazione riguardo all’urbanizzazione primaria allegato alla nuova

RSA dove realizzeranno un parcheggio e verde pubblico, quindi la variazione da quattrocento trenta tre mila
euro a seicento sette mila euro è l’adeguamento dei prezzi, in virtù di quello che ripetiamo sempre in Consiglio.
Il costo delle opere pubbliche è in continuo aumento, quindi, va valorizzato anche il costo delle opere
realizzate a scomputo di oneri, perché di fatto sono realizzate dal Comune, perché poi, appunto, nell’inventario
Comunale vanno inserite al valore reale e adeguato ai prezzi correnti, questo appunto per rimarcare quello,
appunto, che viene detto sempre, che il costo delle opere, ahimè, è lievitato notevolmente, continua ad
aumentare e questo, ovviamente, ha le sue implicazioni nella realizzazione di tutto quello che sono nuove
opere o manutenzione straordinaria. Quindi, ovviamente, legato a questo punto in particolare, il nostro voto è
favorevole, visto che nonostante la legge regionale del 2024, inizio 2024, abbia modificato le cose,
equiparandole a RSA, tutto quello che riguarda l’ambito sanitario e quindi esonerandole dalle realizzazione,
dal pagamento di oneri, noi siamo comunque riusciti ad ottenere, seicento sette mila euro di opere per un
parcheggio e un verde pubblico, oltre ad altre centocinquanta mila euro che poi comporteranno la decisione
su quale investimento, appunto spenderli, questo ci tenevo a precisarlo, quindi il nostro voto è favorevole.

PRESIDENTE
Grazie Sindaco. Ci sono altre dichiarazioni di voto? Baldi, prego.

CONSIGLIERE DAVID BALDI
No, solo per, perché ero stato da Monica, l’altro giorno, mi aveva spiegato questo punto, che c’era stata

una sentenza vinta dalla RSA del TAR, per cui non erano tenuti a pagare gli oneri, infatti io ho fatto la richiesta,
perché Monica mi aveva detto questo e io, infatti non ho neanche detto nulla, perché tanto la cosa è tranquilla,
però volevo capire questa storia, cioè, per l’amor del celo, se la RSA ha vinto, voglio dire non è che si può
fare…

SINDACO
Non c’è stato nessuna sentenza (inc.), probabilmente c’è stato un fraintendimento fra quello che vi siete

detti, perché questo…

PRESIDENTE
Sindaco faccia finire Baldi e poi risponde lei. Faccia rispondere Baldi e poi, prego, prego continui.

CONSIGLIERE DAVID BALDI
Finisco, finisco, perché qui mi cambia tutto, c’è stato un fraintendimento, gliel’ho chiesto due/tre volte, me



pag.6

l’ha spiegato anche molto bene, vuol dire, però, cioè qualcosa non mi quadra con quello che mi ha detto
Monica, con quello che viene detto qui, però io prendo per buono tutto, ci mancherebbe, se non c’è la sentenza,
meglio, vuol dire che si è risparmiati anche di Avvocati, però, volevo capire, ecco, dov’era. Grazie. Comunque
noi ci asteniamo. Grazie.

PRESIDENTE
Grazie Consigliere. Prego Sindaco.

SINDACO
No, appunto, dicevo, io mi ero portata dietro la sua richiesta agli uffici comunali dove dice, che in qualità di

Consigliere del Gruppo di Centro Destra, sono a chiedere copia della sentenza del TAR, relativa alla nuova
RSA in Via del Melo, da cui deriva la variazione di bilancio di centosettanta tre mila euro. Assolutamente no!
Non c’è stata alcuna causa, non c’è stata alcuna causa, non c’è stato niente di niente, nessun incarico legale.
La Monica stessa è venuta da me, dicendomi “Ma, non capisco questa richiesta”, quindi c’è stato, sicuramente,
un fraintendimento e quello che vi siete detti, il tutto deriva dalla modifica alla legge regionale, in particolare,
si parla della nuova legge regionale del 18 marzo 2024, n° 10, che, appunto, l’oggetto è: Misure di
semplificazione per i procedimenti di redazione degli strumenti urbanistici comunali. In questa legge c’è una
parte, che, appunto, è riservato alle casistiche di cui stiamo parlando, quindi, ecco, volevo appunto chiarirlo
qui in Consiglio, perché non esiste alcuna causa, alcuna sentenza, niente di niente, è la legge che ha
modificato le questioni.

PRESIDENTE
Grazie Sindaco. Prego.

CONSIGLIERE DAVID BALDI
No, prendo atto della richiesta, domattina gli chiederò scusa, comunque, perché o non ci siamo capiti,

meglio così, ripeto, meglio così, almeno abbiamo risparmiato anche un po' di Avvocati eccetera. Meglio capirsi,
meglio così.

PRESIDENTE
Grazie, passiamo dunque alla votazione del 2 punto.

Si procede alla votazione del punto n. 2 all’ordine del giorno.

PRESIDENTE
Chi è favorevole? Contrario? Astenuto?
Favorevoli: 9
Contrari: Nessuno.
Astenuti: 3

Il voto vale anche per l’immediata eseguibilità

Letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
MARCO MASCAGNI

Il Segretario Generale
MARCO FATTORINI



pag.7



COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia

Codice Ente 047013

Visto di regolarità tecnica
____________________________________________________________

OGGETTO: Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e elenco annuale 2024 -
approvazione seconda variazione - modifica DUP 2024-2026

Il sottoscritto ALESSANDRO RIZZELLO, visto l’art 49 e art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.,
esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta di provvedimento
indicata in oggetto. n° 20240747 del 16/11/2024.

Pieve a Nievole, 16/11/2024
Firmato Digitalmente

Il Responsabile di Settore
ALESSANDRO RIZZELLO

File con impronta: e107c435fb26eb69573fccf03cd3675342d87490563017752b768a8f9068e549

Firmato digitalmente da: ALESSANDRO RIZZELLO.



COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE
Provincia di Pistoia

Codice Ente 047013

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
____________________________________________________________

OGGETTO: Programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e elenco annuale 2024 -
approvazione seconda variazione - modifica DUP 2024-2026

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 e art. 147 bis del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, D.Lgs 267/2000, si attesta la regolarità contabile relativamente alla proposta in oggetto n°
20240747 del 16/11/2024.

Per la proposta il parere è: FAVOREVOLE

Pieve a Nievole, 21/11/2024
Firmato Digitalmente
Il ragioniere capo

MONICA BONACCHI

File con impronta: bec10f310903cd9c5b1dcdc48e940e32ed0b9b63f42babf46ec69e7e4476d8f0

Firmato digitalmente da: MONICA BONACCHI.



DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

viene oggi pubblicata all'albo pretorio on line, ai sensi del D.Lgs n.267 del 18/08/2000 e ss. mm. e
secondo la normativa vigente, dal 12/12/2024 al 27/12/2024.

Data, 12/12/2024
Ufficio Segreteria Comunale

MONICA BONACCHI

————————————————————————————————————————

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione diventerà esecutiva in data 27/12/2024 decorsi 10 giorni dalla sua
pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3 del d.lgs. 267/2000.

Data, 12/12/2024
Ufficio Segreteria Comunale

MONICA BONACCHI



SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PIEVE
A NIEVOLE

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 4,938,859.20 0.00 4,938,859.20

0.00 0.000.00 0.00

1,165,485.78 0.00 0.00 1,165,485.78

0.000.000.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

4,938,859.201,165,485.78 0.00 6,104,344.98

Il referente del programma

RIZZELLO ALESSANDRO

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI
PIEVE A
NIEVOLE
14.11.2024
09:14:16
GMT+02:00



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

RIZZELLO ALESSANDRO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI
PIEVE A
NIEVOLE
14.11.2024
09:14:16
GMT+02:00



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

RIZZELLO ALESSANDRO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI
PIEVE A
NIEVOLE
14.11.2024
09:14:16
GMT+02:00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00127640472202400001 009 013
01 - Nuova

realizzazione

Piano Attuativo PA1 - opere
di urbanizzazione primaria 2No ITI13 01.01 - Stradali0472024

RIZZELLO
ALESSANDRO

No 0.00558,372.40 0.000.00 9558,372.40558,372.40 0.00

L00127640472202400002 009 013
01 - Nuova

realizzazione

Piano Attuativo PA RSA -
opere di urbanizzazione

primaria
2No ITI13 01.01 - Stradali0472024

RIZZELLO
ALESSANDRO

No 0.00607,113.38 0.000.00 9 4607,113.38607,113.38 0.00

L00127640472202200002 G47B22000170001 009 013 04 - Ristrutturazione

Orizzonte COMUNE -
Rigenerazione urbana a

Pieve a Nievole - Recupero
cinema teatro per nuova

biblioteca e finalità culturali

1No 05.11 - Beni culturali0472025
RIZZELLO

ALESSANDRO
No 0.000.00 0.002,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00127640472202200003 G78E22000050001 009 016 04 - Ristrutturazione

Orizzonte COMUNE -
Rigenerazione urbana a

Ponte Buggianese - Piazza
Fratelli Banditori, la sede

della Pubblica Assistenza e le
connessioni territoriali

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0472025
RIZZELLO

ALESSANDRO
No 0.000.00 0.001,158,859.20 0.001,158,859.20 0.00

L00127640472202200004 G87B22000100001 009 008 03 - Recupero

Orizzonte COMUNE -
Rigenerazione urbana a

Massa e Cozzile - Palazzo di
Massa - restauro,

miglioramento sismico e
recupero da destinare anche

ad emergenze abitative

1No
05.08 - Sociali e scolastiche

0472025
RIZZELLO

ALESSANDRO
No 0.000.00 0.001,780,000.00 0.001,780,000.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

RIZZELLO ALESSANDRO

6,104,344.98 0.004,938,859.20 0.00 1,165,485.780.001,165,485.78

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI
PIEVE A
NIEVOLE
14.11.2024
09:14:16
GMT+02:00



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(Tabella E.2)Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*) (Tabella
D.5)

L00127640472202400001 Piano Attuativo PA1 - opere di
urbanizzazione primaria

558,372.40 2 Si Si 2RIZZELLO ALESSANDRO 558,372.40 MIS

L00127640472202400002 Piano Attuativo PA RSA - opere di
urbanizzazione primaria

607,113.38 2 Si Si 2RIZZELLO ALESSANDRO 607,113.38 MIS 4

Il referente del programma

RIZZELLO ALESSANDRO

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D

Tabella E.2

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI
PIEVE A
NIEVOLE
14.11.2024
09:14:16
GMT+02:00



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI
PIEVE A NIEVOLE

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

RIZZELLO ALESSANDRO
(1) breve descrizione dei motivi

Note

ALESSANDRO
RIZZELLO
COMUNE DI
PIEVE A
NIEVOLE
14.11.2024
09:14:16
GMT+02:00


